ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE ENSENADA, S.A. DE C.V.

Tipo de programa y proyecto

TOTAL
PROGRAMAS DE INVERSION
Adaquisiciones
Mantenimiento
Programas con inversiéon concluida
Adquisiciones
Mantenimiento
PROYECTOS DE INVERSION

Infraestructura econdémica

Otros proyectos

Proyectos con inversiéon concluida
Infraestructura econémica

Proyectos con inversién en proceso

Infraestructura econémica
Otros proyectos

Numero
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CUENTA PUBLICA 2014
RESUMEN POR TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSION Y
ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE ENSENADA, S.A. DE C.V.

Inversion

Miles de pesos

Costo total 2/ Aprobada para Modificada para
2014 2014
1,792,360.1 54,635.7 67,093.9
29,966.1 25,238.3
16,7515 12,458.3
13,2145 12,780.0
29,966.1 25,238.3
16,7515 12,4583
13,2145 12,780.0
1,762,394.1 54,635.7 41,855.7
1,628,431.3 31,851.8
133,962.8 54,635.7 10,003.9
18,417.7 1,360.6
18,417.7 1,360.6
1,743,976.3 54,635.7 40,495.1
1,610,013.6 30,491.2
133,962.8 54,635.7 10,003.9

Pagada en
2014

68,359.7
26.254.8

12,605.7
13,649.1
26,254.8

12,605.7
13,649.1

42,105.0

31,6815
10,4235
1,360.6
1,360.6
40,744.4

30,320.9
10,423.5

Porcentaje de avance
financiero 2014

Pagada / Pagada /
Aprobada Modificada

125.1 101.9
104.0
101.2
106.8
104.0

101.2
106.8

77.1 100.6

995
191 104.2
100.0
100.0
74.6 100.6

99.4
191 104.2

1/ Son los programas y proyectos de inversion que consideraron la asignacién de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de
las cifras. Los conceptos de inversién consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde Gnicamente al ciclo que se reporta.

2/ Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.

Fuente: Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Unidad de Inversiones.




