CUENTA PÚBLICA 2014 RESUMEN POR TIPOS DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN $^{1/}$ ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE ENSENADA, S.A. DE C.V.

Tipo de programa y proyecto		Inversión					
	Número	Miles de pesos				Porcentaje de avance	
		Costo total ^{2/}	Aprobada para	Modificada para	Pagada en 2014	financiero 2014	
			2014	2014		Pagada / Aprobada	Pagada / Modificada
TOTAL	8	1,792,360.1	54,635.7	67,093.9	68,359.7	125.1	101.9
PROGRAMAS DE INVERSIÓN	2	29,966.1		25,238.3	26,254.8		104.0
Adquisiciones Mantenimiento	1 1	16,751.5 13,214.5		12,458.3 12,780.0	12,605.7 13,649.1		101.2 106.8
Programas con inversión concluida	2	29,966.1		25,238.3	26,254.8		104.0
Adquisiciones Mantenimiento	1 1	16,751.5 13,214.5		12,458.3 12,780.0	12,605.7 13,649.1		101.2 106.8
PROYECTOS DE INVERSIÓN	6	1,762,394.1	54,635.7	41,855.7	42,105.0	77.1	100.6
Infraestructura económica Otros proyectos	5 1	1,628,431.3 133,962.8	54,635.7	31,851.8 10,003.9	31,681.5 10,423.5	19.1	99.5 104.2
Proyectos con inversión concluida	1	18,417.7		1,360.6	1,360.6		100.0
Infraestructura económica	1	18,417.7		1,360.6	1,360.6		100.0
Proyectos con inversión en proceso	5	1,743,976.3	54,635.7	40,495.1	40,744.4	74.6	100.6
Infraestructura económica	4	1,610,013.6		30,491.2	30,320.9		99.4
Otros proyectos	1	133,962.8	54,635.7	10,003.9	10,423.5	19.1	104.2

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.

^{2/} Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.